
Januar
1 Mo Neujahr 1

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr letzter Ferientag
in NRW

6 Sa

7 So

8 Mo 2

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 3

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 4

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 5

30 Di

31 Mi

Februar
1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 6

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 7

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 8

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 9

27 Di

28 Mi

29 Do

März
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 10

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 11

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 12

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo erster Ferientag
in NRW 13

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Karfreitag

30 Sa

31 So Ostersonntag

April
1 Mo Ostermontag 14

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa letzter Ferientag
in NRW

7 So

8 Mo 15

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 16

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 17

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 18

30 Di

Mai
1 Mi  Tag der Arbeit

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 19

7 Di

8 Mi

9 Do Christi Himmelfahrt

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 20

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Pfingstsonntag

20 Mo Pfingstmontag 21

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 22

28 Di

29 Mi

30 Do Fronleichnam

31 Fr

Juni
1 Sa

2 So

3 Mo 23

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 24

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 25

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 26

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So
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Abfuhrkalender 2024
Oerlinghausen

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Schadstoffsammlung Freitag, 17.05.2024
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Oerlinghausen Städtischer Bauhof / Kläranlage Nord
	 Ravensberger Straße 20 	 15.00–18.00 Uhr

mobil: 	 Südstadt 	 Freibad, Am Kalkofen 11 	 15.00–17.00 Uhr
	 Lipperreihe 	 Bushaltestelle Grundschule, Schulstraße 	 17.15–18.00 Uhr

Grünschnittannahme 
8.00–12.30 Uhr · Städtischer Bauhof/ 
Kläranlage Nord, Ravensberger Str. 20
Pflanzentauschbörse 
Heinz-Sielmann-Schule, Weerthstr. 2
10.00-11.30 Uhr

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:
Kreis Lippe Gewerbeabfallberatung
0 52 31/62-7 75 13
abfallberatung@kreis-lippe.de

Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 0 52 02/4 93-26

Abfuhrunternehmen

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

A/B

Weihnachtsbaumsammlung
durch die Jugendfeuerwehr

Weihnachtsbaumsammlung
durch die Jugendfeuerwehr

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de



Juli
1 Mo 27

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo erster Ferientag
in NRW 28

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 29

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 30

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 31

30 Di

31 Mi

August
1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 32

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 33

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 34

20 Di letzter Ferientag
in NRW

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 35

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

September
1 So

2 Mo 36

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 37

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 38

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 39

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 40

Oktober
1 Di

2 Mi

3 Do Tag der  
Dt. Einheit

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 41

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 42

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 43

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa letzter Ferientag
in NRW

27 So

28 Mo 44

29 Di

30 Mi

31 Do

November
1 Fr Allerheiligen

2 Sa

3 So

4 Mo 45

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 46

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 47

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 48

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

Dezember
1 So

2 Mo 49

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 50

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 51

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo erster Ferientag
in NRW 52

24 Di Heiligabend

25 Mi 1. Weihnachtstag

26 Do 2. Weihnachtstag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 1

31 Di
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Abfuhrkalender 2024
Oerlinghausen

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:
Kreis Lippe Gewerbeabfallberatung
0 52 31/62-7 75 13
abfallberatung@kreis-lippe.de

Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 0 52 02/4 93-26

Abfuhrunternehmen

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

A/B

Schadstoffsammlung Freitag, 20.09.2024
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Oerlinghausen Städtischer Bauhof / Kläranlage Nord
	 Ravensberger Straße 20 	 15.00–18.00 Uhr

mobil: 	 Südstadt 	 Freibad, Am Kalkofen 11 	 15.00–17.00 Uhr
	 Lipperreihe 	 Bushaltestelle Grundschule, Schulstraße 	 17.15–18.00 Uhr

Grünschnittannahme 
8.00–12.30 Uhr · Städtischer Bauhof/ 
Kläranlage Nord, Ravensberger Str. 20
Pflanzentauschbörse 
Heinz-Sielmann-Schule, Weerthstr. 2
10.00-11.30 Uhr

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.



A	 Ackerweg
B	 Adolf-Sültemeier-

Straße
B	 Agnes-Miegel-Weg
A	 Ahornweg
B	 Akazienkamp
B	 Albert-Schweitzer-

Straße
A	 Albrecht-Ober-Platz
B	 Alte Holter Straße
A	 Alter Mühlenweg
B	 Am Barkhauser Berge
B	 Am Brachtsberge
A	 Am Brinkhof
B	 Am Buchenbrink
B	 Am Grund
A	 Am Holzkamp
A	 Am Iberg
B	 Am Kalderberg
B	 Am Kalkofen
A	 Am Kopphof
A	 Am Kuffenbach
B	 Am Lehmstich
A	 Am Mühlenteich
B	 Am Pferdekamp
A	 Am Räkerhof
A	 Am Schwarzen Teich
A	 Am Sportplatz
A	 Am Walde
B	 Am Weberpark
B	 Am Widfeld
A	 Ammernweg
A	 Amselweg
B	 An der Bleiche
B	 An der Düne
B	 An der Vogtei
A	 Apfelstraße
B	 Auf dem Berge
B	 Auf dem Röden
B	 Auf dem Sande
A	 Auf der Brede
B	 Auf der Helle
A	 Auf der Neustadt
B	 Auf der Wasserfurche

A	 August-Prante-Weg

A	 Bachstraße
A	 Bahnhofstraße
B	 Barkhauser Weg
A	 Baumheide
A	 Bergstraße
B	 Berliner Straße
A	 Bielefelder Straße
A	 Birkenweg
B	 Blumenbrink
A	 Blumenstraße
A	 Bokelfenner Straße
A	 Bokelweg
B	 Brachtshof
A	 Brandsheide
A	 Brandsmühle
B	 Breitegrund
B	 Breitenkamp
B	 Breiter Esch
B	 Breslauer Straße
B	 Bruchweg
A	 Brückenweg
A	 Buchenweg
A	 Buchweizenweg
A	 Bussardweg

A	 Dalbker Straße
B	 Danziger Straße
B	 Detmolder Straße  

1 - 99
A	 Detmolder Straße  

ab 100
A	 Dresdner Straße
A	 Drosselweg

B	 Eduard-Mörike-Weg
B	 Eggeweg
B	 Eichendorffweg
A	 Eichenstraße
A	 Ellernstraße
B	 Elsa-Brändström-

Straße
B	 Emilienstraße

A	 Erikaweg
A	 Eschenweg

A	 Feldstraße
B	 Felix-Fechenbach-

Straße
A	 Finkenweg
A	 Flachsweg
A	 Fliederweg
B	 Florence-

Nightingale-Straße
A	 Flurstraße
A	 Forellenweg
B	 Forstweg
B	 Freiligrathstraße
A	 Friedhofsweg
B	 Friedrichstraße

A	 Gartenstraße
B	 Gehrenberg
B	 Gerhart-Hauptmann-

Weg
B	 Geschwister-Scholl-

Straße
B	 Ginsterweg
A	 Glatzer Straße
A	 Glockenheide
A	 Goldstraße
A	 Grabbestraße
A	 Grüne Wiese
B	 Grüte

A	 Hambusch
B	 Hanegge
B	 Hangweg
A	 Hasenheide
B	 Hauptstraße
B	 Heidersdorfer Straße
A	 Heideweg
B	 Heinrich-Heine-Weg
B	 Heinrich-Kindsgrab-

Straße
A	 Hellweg 1 bis 20
B	 Hellweg ab 21

B	 Helmstedter Straße
B	 Henri-Dunant-Straße
B	 Herderweg
B	 Hermannstraße
A	 Holter Straße 121 - 

999
B	 Holter Straße 1 - 120
B	 Hudeweg
B	 Hügelweg

B	 Im Boksiek
A	 Im Elkenkamp
A	 Im Felde
A	 Im Gehren
A	 Im Graskamp
A	 Im Heidsiek
A	 Im Hermstoffel
A	 Im Lappenbusch
A	 Im Mackenbruch
A	 Im Sandkamp
A	 Im Stillen Winkel
A	 Im Storm
B	 Immenkamp
B	 Industriestraße

B	 Jägerstraße
A	 Jahnstraße
B	 Julius-Leber-Straße

A	 Kachtenhauser 
Straße

B	 Kammweg
A	 Karpfenweg
A	 Kiefernweg
B	 Kilian-Kirchhoff-

Straße
B	 Kirchweg
A	 Kleistweg
B	 Königsberger Straße
B	 Korl-Biegemann-

Straße
A	 Kurze Straße
B	 Küsterfeld

A	 Lagesche Straße
B	 Lämershagener 

Straße
B	 Landerweg
A	 Lärchenweg
A	 Leipziger Straße
B	 Lessingweg
B	 Liekefettstraße
A	 Lindenweg
B	 Lönsweg
A	 Lortzingstraße

A	 Mackenbrucher 
Straße

A	 Magdeburger Straße
B	 Marianne-Weber-

Straße
B	 Marienstraße
B	 Marktplatz
B	 Marktstraße
B	 Matthias-Claudius-

Weg
A	 Meierfeld
B	 Memeler Weg
B	 Menkhauser Weg
B	 Menno-Simons-Weg
A	 Mittelweg
A	 Mühlenstraße

B	 Niedernstraße
B	 Nonengrund

A	 Obere Reihe
B	 Obere Senke
A	 Obere Straße
B	 Oetenhauser Straße  

1 - 10
A	 Oetenhauser Straße  

11 - 999
A	 Osterheide
A	 Oststraße

A	 Paul-Stecker-Weg
B	 Pfarrstraße

B	 Philosophenweg
B	 Pipenbrink
B	 Piperweg
A	 Pollmannsweg

B	 Rathausplatz
B	 Rathausstraße
B	 Ravensberger Straße
B	 Reichenbacher Straße
B	 Reuterstraße
B	 Robert-Hanning-

Straße
B	 Robert-Koch-Straße
A	 Robert-Kronfeld-

Straße
A	 Rosenstraße
B	 Rudolf-Diesel-Straße

A	 Schillerweg
A	 Schleienweg
A	 Schopke
A	 Schulstraße
A	 Schwalbenweg
B	 Sennestraße
B	 Simonsplatz
B	 Sophienweg
A	 Sperlingsweg
A	 Stapelager Weg
A	 Starenweg
B	 Steinbruchstraße
B	 Steinbült
A	 Steinweg
A	 Stettiner Straße
A	 Stieglitzweg
B	 Stukenbrocker  

Weg 1 - 44
A	 Stukenbrocker  

Weg 66
A	 Südhang

A	 Tannenweg
A	 Teichstraße
B	 Theodor-Heuss-

Straße

B	 Theodor-Storm-Weg
B	 Tönsbergstraße
B	 Triftweg

B	 Uhlandweg
A	 Ulmenstraße
B	 Unter dem 

Menkhauser Berge
B	 Unter der Howe
A	 Untere Reihe
B	 Untere Senke
A	 Uphofweg

B	 Von-Stauffenberg-
Straße

B	 Vorm Obernberge

A	 Währentruper Straße
B	 Waldstraße
B	 Webereistraße
B	 Weerthstraße
B	 Wehme
B	 Wehrenteich
A	 Weißer Weg
A	 Wellbachstraße
B	 Wellenbruch
A	 Wellentruper Straße
B	 Welschenweg
A	 Westerholter Straße
B	 Wiesenweg
B	 Wilhelm-Busch-Weg
B	 Wilhelm-Raabe-Weg
A	 Winkelweg
A	 Wistinghauser Senne
A	 Wistinghauser Straße

A	 Zum Forsthaus
A	 Zum Havergo
A	 Zum Rosenteich
A	 Zur Schmiede

Abfuhrbezirke Oerlinghausen



ACHTUNG:
Grundsätzlich gilt, dass die Abfallgefäße, die Gelben Tonnen und die 
Papiergefäße am jeweiligen Abfuhrtag  um 6 Uhr zur Abholung be-
reitgestellt werden müssen.

ABFUHRBEZIRKE
Die graue Restmülltonne, die grüne Biotonne und die blaue 
Altpapiertonne werden immer montags abgefahren. 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte direkt an die Firma PreZero,  
v 0 52 61-25 80 15.

Die Aufteilung in 2 Abfuhrbezirke gilt nur für die Gelbe Tonne.

Diese Abholung erfolgt an 2 Tagen

Abfuhrbezirk A    Entsorgungstag Donnerstag
                             (Helpup, Lipperreihe)

Abfuhrbezirk B    Entsorgungstag Freitag
                             (Oerlinghausen)

Die Abfuhr der Gelben Tonnen erfolgt durch die Fa. Remondis.  
Für Fragen, Anregungen und Beschwerden wenden Sie sich bitte 
direkt an die Fa. Remondis unter der kostenfreien Service-Nummer: 
0800-122 3255 oder der E-Mailadresse:

 gelbetonne-lippe@remondis.de

Aus dem nebenstehenden Straßenverzeichnis können Sie ent-
nehmen, zu welchem Abfuhrbezirk die Straße, in der Sie wohnen, 
gehört.

Bitte beachten Sie, dass Sie nach einem Umzug innerhalb der  
Gemeinde unter Umständen zu einem anderen Abfuhrbezirk  
gehören.

SPERRMÜLLABFUHR
Sperrmüll können Sie unter www.aga-detmold.de
direkt online anmelden. Für Anmeldungen über
den Postweg muss das Anmeldeformular von der
Internetseite heruntergeladen, ausgefüllt und dann
versendet werden. Die Anmeldung per Telefon oder
per E-Mail ist auch möglich.
Adresse: AGA, Im Fliegerhorst 17 + 19, 32760 Detmold,
Telefon: 0 52 31/96 62 11
E-Mail: sperrmuell@aga-detmold.de
Sperrmüll wird bis zu einer Menge von 2 m3 je
Haushalt und Jahr kostenfrei abgeholt.

ELEKTROGERÄTE
Elektrogeräte (elektrische Haushaltsgeräte,
Unterhaltungselektronik u. a.) können über das gleiche
Formular bei der AGA zur Abholung angemeldet werden.
Diese fallen nicht unter die 2 m3-Regelung. 

SCHADSTOFFSAMMLUNG
Die Schadstoffsammlung erfolgt 2-mal jährlich.
Die Termine und Standorte sind auf dem Abfuhrkalender
abgedruckt. Weitere Hinweise unter:

KLEINE ELEKTROGERÄTE ZUR
SCHADSTOFFSAMMLUNG
Elektrokleingeräte bis zur Größe eines Toasters
können auch bei der Schadstoffsammlung abgegeben
werden.

Für vorübergehend mehr anfallende Abfälle können 
 zukünftig unterschiedliche Beistellsäcke für nicht verwert-
baren Restmüll und für kompostierbare Küchen- und Gar-
tenabfälle benutzt werden. Müllsackverkaufsstellen finden 
Sie im Internet und in der Broschüre „Abfall-Kompass“.

Sortieranleitung: Was gehört wohin?
Grüne Tonne nur für kompostierbare 
Abfälle
wie z.B. Obstreste, Gemüseabfälle, Speisereste, Teeblät-
ter, Kaffeefilter, Knochen, kaltes Frittierfett, Gartenabfälle, 
Vogelsand, Hamsterwolle, Küchenkrepp, Nussschalen

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch 
 abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht 
in die grüne Biotonne! Verwenden Sie Papiertüten.

Graue Restmülltonne für nicht  
verwertbare Abfälle
z.B. Hygieneartikel, Stifte, Anspitzreste, Spiegel, Weg-
werfwindeln, Kehricht, Asche, Schaumstoff, Porzellan, 
Steingut, Fensterglas, behandeltes Holz, Tapeten Gummi-
produkte, Putzlappen

Blaue Papiertonne
z.B. Karton-, Papierverpackungen, Kartonagen, Schreib-
papier, Zeitungen, Zeitschriften, Kataloge, Bücher

Gelbe Tonne nur für Verpackungen
aus Kunststoff: z.B. Joghurt-, Margarinebecher,  
Folien, Styroporverpackungen, Reinigungsmittelflaschen, 
Einweggeschirr/-besteck
aus Metall: z.B. Dosen, Deckel, Alufolie
aus Verbund: z.B. Kaffeeverpackungen, Suppenbeutel, 
Tiefkühlverpackungen, Milchkartons, Safttüten

Schadstoffsammlung
z.B. Pflanzenschutzmittel, Spraydosen mit schädlichen  
Restinhalten, Medikamente, Farben, Lacke, Pinselreiniger

Hinweise zur Abfallentsorgung Hinweise zur Abfallentsorgung Hinweise zur Abfallentsorgung

Lediglich die Großbehälter für Altpapier mit einem Nutzinhalt 
von 1.100 l werden z. T. an anderen Terminen abgefahren.

www.abfall-lippe.de


